τοῦ Γρηγορᾶ ληρημάτων.

(60) Cantacuzenus victimum Barlaamum veniam petiisse et Palamæ doctrinam approbasse scribit. Joannes patriarcha, qui synodo præfuit, de duobus tantum capitulis, nempe de Thaborio lumine et de preicatione latam sententiam ait apud Leon. Allat. *De Eccles. Occid. et Orient. perp. cons.* lib. ii, c. 17. Gregoras denique solam quæstionem de preicatione agitatam; quod ad cætera attineret, cognitionem dilatam fuisse contendit: itaque nec de Massalianismo, nec de aliis criminibus Palamæ objectis, actum fuisse.

(61) Vide *Hist. Byz.* lib. xiv, c. 8.

(62) Συνέδουσι συγχροτήσεις διατριβας, tom. Parlamit.

(63) Vide *Hist. Byz.* lib. xiv, c. 8.

tionis studio abdicato, rursum se suo otio et tranquillæ solitudinis umbra involvit.

Per illud tempus, circiter annum 1345, Joannes patriarcha, convocata synodo, Palamam ut hæreticum damnavit, ac priora illa in Barlaamum et Acindynum decreta sua abrogavit. Acindynus non longum ea victoria latitatus est. Anno quippe 1346 Palamas cum Augusta in gratiam rediit, eaque instigante patriarcham et Acindynianos continuo scriptis acribus oppugnavit (64). Tum vero Acindynus Gregoram cepit orare, ut expurgiceretur, et iambis (65) hisce parum modulatis, ligurarum autem insolentia ærum et solum redolentibus, cunctantem incepit.

Σὺ σιμεὼν ἡδὺς καὶ λόγου μὲν βρύσεις,
Ἄνθη συνάξεις νοῦ πτεροῖς εὐοχμάτοις,
Ἐπί Πιεστα, καὶ Ἐλεκώ· οἱ λέφων.
Ταῖς τῶν προσώπων ίκμάσι καθυγράνας,
Καὶ θερμάνας βράζμασι τοῖς ἐγκαρδίοις·
Ἄλλὰ καλύπτῃ τῆς στῆγης τῷ πώματι.
Σὺ κῆπος· ἡδὺς· ἀλλὰ καρποὺς δύ τρέψεις·
Οἱ χρύσταλλοις γάρ τῶν παθῶν σε ψυχράνας
Καταμεραίνεις τοῦ λόγου σου τὴν γλόσην.
Σὺ γῆ πολύχους· ἀλλὰ καλάζης βάρος
Ιενεῖς κατακλᾶ τοῦ λόγου τὸν δισταγνούν·
Καὶ τὴν διόπτρεν τῶν ἀδήλων δύματων
Οἱ τῶν δυναστῶν διντιφράττει πᾶς γνόφος.
Σὺ καὶ φρίαρ πότιμον· ἀλλ' οὐκ ἔκρεεις·
Τῶν γάρ ἥγωνων ἐμφραγέντων τῇ ζάλῃ
Τῶν οὐδατῶν ἔκρυστον οὐκ ἔστι βλέπειν.

*Tu dulce succia alveare melleis
Ferves: volueri mente tu per ardum
Helicona perque Pierum flores legis;
Sudore deinde frontis irriquos doces
Vapore cordis igneo calescere:
Sed premeris alto conditus silentio.
Tu dulce riaens hortus, at non fructifer:
Pigro timoris quippe tardatus gelu
Florentis in te torpet eloquii vigor.
Tu fertile uber: grando sed densa irruit,
Et adulta diro contudit sata impetu;
Oculisque lumen inditum latentibus
Nubes minacis obruit potentiae.
Tu pura fontis unda, sed non profluis:
Laticis meatum nam quia obstruxit ferox
Procella, rivum cernere liquidum haud datur.*

Hæc Acindyni expostulatio quantum apud Gregoram valuerit, incertum est: sane eum ut silentium rumperet, ac ut suam de opinionibus novis sententiam publica professione declararet, majoris auctoritatis vis permovit. Anna Augusta, Palamæ (ut diximus) reconciliata, Gregoram omnibus theologis altercantibus unum tacentem ad se accivit (66); eo nempe consilio, ut si cum ipsa sentiret, tum ei quoque, veteres iras oblita, reconciliaretur; sin minus, apertum ipsi bellum indiceret. Ac initio quidem verbis mollioribus compellavat et amice allocuta est: deinde ei Palamæ dogmata proposituit.